以北市國立交通大學校友會

八十四年度第一次理監事會會議記錄

時 間.民閏八十四年元月二十六日上午九時整

地 點:台北市民生東路三段一五六號六樓AlE會議室

出席人員:胞握榮、方豎齊、郭南宏、胡定華、曹興誠、陳華揚、張俊彥、

黃河明、魏莒和、李春至于、簡明仁、蘇亮、劉助、彭松村

到席人員:林榮生、蔣光照、)單壞岸、陳榮祥、呂春榮、直到培權、王穫章、

王禎慧、黎燕麗

主 席﹒施振榮

記 錄:黎燕麗、王禎慧

68

壹、報告事項:

(一)八十三年度會務報告。(附件一)

(二)八十三年度財務報告。(附件二)

(三)友聲雜誌報告(附件三)

貳、討論事項:

(一)九十九週年校慶慶祝活動事宜。

決議:比照以往活動來辦理，但為百週年校

慶活動之熱身，由曹興誠學長擔任籌

備主任委員。

(二)成立百週年校慶活動籌備委員會事宜。

決議:

1.百週年校慶活動籌備委員會主任委員由郭南

宏學長擔任，施振榮學長及鄧啟福校長為

副主任委員，其他各理事、監事(含常務

理監事) ，皆為籌備委員。時間由八十四年

七月一日起開始。

2.各項活動內容及召集人如下

﹒舉辦一系列學術研討會。(魏哲和學長)

.發行紀念郵票、電話卡;紀念幣及銀

幣;認同卡。(萬主任秘書迪隸)

﹒發行百週年校慶特刊，分為歷史文獻式

及活動專輯式。(萬主任秘書迪隸及友聲

雜誌)

﹒發行百週年系列專書，由思源基金會資

助，編事適合一般大眾閱讀的書籍，並

細分為以下各專題: (曹興誠學長)

(1)微電子:請曹興誠學長策畫

(2)資訊﹒請簡明仁學長策畫

(3)土木、建設﹒請石中光學長策畫

(4)電信:請方賢齊學長策畫

(5)管理.請朱博湧教授策畫

(6)機械:請沈榮華教授策畫

﹒百週年校慶日活動。(萬主任秘書迪隸)

﹒校友成就宣傳，與電台商議製作傑出校

友企業介紹的系列節目，希望藉由此來

為母校作宣傳。(施振榮學長)

.師生研發成展，將針對母校產學合作計

畫辦理成果發表會，由產學雙方共同宣

傳，以增效果。(魏哲和學長)

﹒交大世紀之旅，校太週覽五校活動。旅

遊路線暫訂為美洲←台灣交大←上海交

大←西安交大←成都交大←北京交大，

母校亦將配合校友行程來安排明年行事

曆。(林榮生學長及蔣光照學長)

(三)發行交大校友卡事宜。

決議.與中圓國際商業銀行合作發行。

參、臨時動議:

(一)本年度傑出校友已開始接受申請，如有適當

人選，請校友們提供給母校，校慶時頒發傑

出校友，畢業典禮時頒發榮譽博士。

(二)母校學務處報告梅竹賽籌備現況，經由校友

們企業贊助認養球隊後，增強了交大梅竹後

援會的力量。此次梅竹賽亦將透過有線電視

轉播所有賽事，希望將來梅竹賽能成為亞洲，

甚至全球華人社會的盛事。

校友會八十三年度會務摘要

壹、校友會總會部份:

一、四月份

校慶校友返校日當天舉辦校慶餐會，共計有

校友餘人參加，同時各系所亦配合辦理系友聯誼

會及慶祝酒會等活動，場面熱烈。

另外，校友各聯誼分會亦舉辦各類比賽，有

橋藝賽、高爾夫球賽、網球賽、羽球賽、桌球賽、

籃球賽等，戰況溫馨而熱鬧。

二、八~十月份

籌備兩岸交大校友觀摩旅遊活動(附件1.1 ),

後因報名人數太少而取消。所有企畫資料，可在

百年校慶活動時提供參考。

三、十一月份

11 月 27 日(星期日)舉辦究運技術學系師生

首次大團圓餐會。當天共有校友及眷屬近七十餘

人參加，會中恭請部校長擔任貴賓，並邀請了萬

迫隸老師、張隆憲老師、張慶堂老師、謝尚行老

師及王少白老師對音日航技系師長共聚一堂。餐

會並蒙校方致贈紀念品，讓校友們盡興而歸。

四、十二月份

12月 2 日，辦理校友會事務交接。感謝中推

會蘇小姐及魏小姐二人自四月底以來的協助，現

今校友會事務已由校友聯絡中心黎燕麗小姐及王

禎慧小姐接辦，希望為校友提供更好的服務。

五、八十四年度工作計畫

今年預計辦理的活動有:

.傑出校友座談會

﹒管理學院各系所師生聯誼會

﹒九十九週年校慶慶祝活動及百年校慶籌備

貳、新竹校友會部份:

一、十月份

10月 25 日舉辦十八尖山健行活動，活動地點

在博愛校區，是天公作美，天氣風和日麗，共約

有近四百人參加，場面熱絡。活動當天邀請鄧校

長及新竹分會理事長蔣澤蔭學長致詞後，九時五

十分由博愛校區圖書館前出發，約十一時左右校

友們陸續回到學校用餐，校友會並致贈紀念胸

章;餐後並進行摸彩，更將活動氣氛帶至最高潮，

所有的獎品為各理事贊助捐贈，同時還意外獲得

已當選立法委員張蔡美女士贊助五件高級被，在

此都致上最高的謝意。

二、校友證發行

新竹校友會為鼓勵校友們入會，凝聚校友情

感及力量，特別與母校溝通，爭取到會員福利，

並發行校友證'校友證功能如下.

.圖書館使用.凡本校校友，概感校友會所

發校友證辦理借書。

﹒校區停車:

1.新竹校友會校友進入校園，除可憑身份

證與駕駛執照之外，亦可憑校友證換臨

時停車證。

2.新竹校友會會員可辦理長時汽車停車證，

但需繳交規費給母校。

﹒游泳證 新竹校友會校友與眷屬，可持校

友證辦理游泳證。

﹒網球證、羽球證:新竹校友會會員，可憑

校友證辦理，年費各 3 ，000元。

﹒交大藝1iItr與傳播中心舉辦之各項藝文活

動:新竹校友會會員可免費索取入場券，

69

(二、一)轉帳支出部份:

劃撥帳戶轉校友訂閱友聲雜誌款項(含手續

費)

共計: NT$8 ,135.00
(三)、目前財務現況(84/0 1/19) :

每人至多四張。

﹒演講:浩然講座由思源基金會主辦，校友

訂入場券八折優待。

· E-MAIL帳號:凡校友會會員，可免費由

請母校計算機中J心工作站使用帳號。

三、新春團拜暨元宵蜂炮大會

2月 18 日將在母校舉辦蜂炮大會，目前活動

己籌畫就緒。

八十三年度財務報告

(一)校友會所有事務自八十三年十二月二日由中

抴會移轉至交通大學校友聯絡中心辦理，因

此所有原在台北往來的銀行帳戶，也巴結束

並在中國國際商業銀行科學園區分行新開帳

戶，帳戶名稱及帳號如下:

活期儲蓄存款

戶名:台北市國立交通大學校友會

帳號: 020103127193

(二)八十三年十二月二十九日台北各銀行帳戶結

清存款明細(含利息)

名稱

上期結存

本期支出

本期結存

科目

銀行存款

零用金

辦公費

業務費

人事費

雜支

金額

571 ,228.13

64,226.00

$635 ,454.1 3

27 ,408.00

132,369.00

189,619.00

877.00

$350,273.00

$285 ,181.13

70

華銀民生分行甲存

華銀民生分行活儲

一銀八德分行甲存

中國農民銀行(美金定存)

台銀忠孝分行(美金存款)

交銀儲蓄部甲存

劃撥帳戶

北八十一支郵局

共計

$41 ,553.00

$266,107.00

$90,000.00

$21 ,823.00

$46 ，555.0。

$3 ,660.00

$96,624.13

$4,906.00

NT$571 ,228.13